
N. G.  885  

                                           

 C I T T À    D I    M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO      U.O. BIBLIOTECA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

Iscritta al n. 226  Registro Determinazioni in data 21.6.2012 

 

 

OGGETTO: Museo Civico Archeologico del Pulo. Incarico collaboratore scientifico. 

Pagamento compensi. 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. L.vo n. 165 del 30.03.2001 
- Dello Statuto Comunale 
- Del Regolamento di Contabilità  



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

con Delibera di G.C. n. 247 del 28/12/2011, l’Amministrazione Comunale ha stabilito di procedere 
all’attivazione del Museo Civico Archeologico del Pulo; 

con determina del Settore Socio Educativo n. 128 del 24.04.2012, si è proceduto alla sottoscrizione di 
un contratto di collaborazione per un tempo di dodici mesi, a far data dal 15/05/2012 e fino al 
14/05/2013, con la dott.ssa Spadavecchia Sabrina; 

con la suddetta determina, si è incaricata la dott.ssa Spadavecchia della redazione dell’elenco reperti 
e stima degli stessi, accompagnamento dei reperti dalla Soprintendenza Archeologica della Puglia al 
“Museo Civico Archeologico del Pulo” di Molfetta, sistemazione dei reperti all’interno del Museo, 
inventariazione interna dei reperti e successivi adempimenti necessari durante le fasi di allestimento 
ed apertura al pubblico del Museo stesso e quanto stabilito puntualmente nel contratto, il tutto in 
collaborazione con i funzionari della Soprintendenza Archeologica della Puglia e del personale del 
Comune di Molfetta sotto le direttive del Dirigente del Settore Socio Educativo, 

la spesa complessiva, già stabilita con determina del Settore Socio Educativo n. 128 del 24.04.2012, 
prevista per il compenso annuale della dott.ssa Spadavecchia Sabrina (dal 15/05/2012 e fino al 
14/05/2013) è pari a 18.000,00  euro, pagabili in acconti mensili di 1.500,00 euro, con accredito 
bancario secondo normativa di legge vigente. 

Tutto ciò’ premesso 

Vista Delibera di G. C. n. 247 del 28/12/2011; 

Vista la determina n. 128 del 24.04.2012 del Settore Socio Educativo; 

Visto il contratto di collaborazione sottoscritto con l’archeologa dott.ssa Spadavecchia Sabrina; 

DETERMINA 

1. Richiamare ed approvare tutto quanto sopra esposto come parte integrante del presente 
dispositivo. 

2. Il compenso annuale della dott.ssa Spadavecchia Sabrina (dal 15/05/2012 e fino al 14/05/2013) 
pari a 18.000,00 euro sarà previsto in un apposito capitolo del redigendo Bilancio preliminare 
2012. 

3. Di impegnare la somma di € 4.500,00 sul capitolo 21881, pari ai 3/12, per sostenere il pagamento 
dei primi tre acconti mensili. 

4. La liquidazione degli acconti avverrà a mezzo liquidazione tecnica contabile previa accettazione 
delle richieste di addebito. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario ed all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva 
competenza. 

6. Di nominare la dott.ssa Rosaria M. C. Fontana responsabile del procedimento. 
 
 

        Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente 

F.to dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana            F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 



IL DIRIGENTE 
 

 f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari  

____________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA ON - LINE DI MOLFETTA 

PER 15 CONSECUTIVI DAL _________________ AL __________________ 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  dott. Michele Camero 

 


